
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Komplexní vodohospodářská studie adaptace krajiny na klimatickou 
změnu a celoplošnou zádrž vody dle podmínek výzvy č. 3 z NPO 

POPFK, podprogram 166 pro město Varnsdorf 
uzavřené dne 21.5.2024 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále také jen „NOZ“) 

  

Smluvní strany 

Objednatel:        Město Varnsdorf  
sídlo:          Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
IČO:         00261718 

DIČ:         CZ00261718 (plátce DPH) 
číslo účtu:       

zastoupené:        Janem Šimkem, starostou města 

telefon:        

kontaktní osoba:    Ing. Přemysl Brzák, vedoucí Odboru životního prostředí 
         

a 

Zhotovitel:       Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

sídlo“         Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 - Zbraslav. 

IČO:        00027049  

DIČ:        CZ00027049 (plátce DPH) 
číslo účtu:      

zastoupená:       prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem 

telefon:       

kontaktní osoba:   Ing. Petr Fučík, Ph.D. 
 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (SoD) „Komplexní vodohospodářská studie 

adaptace krajiny na klimatickou změnu a celoplošnou zádrž vody dle podmínek výzvy č. 

3 z NPO POPFK, podprogram 166 pro město Varnsdorf“ je změna fakturace a platebních 

podmínek. 

 



Článek II. 

Změna obsahu smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách: 

Odstavec 5. Článku V. SoD  Cena díla a platební podmínky se mění a nově zní takto:  
 

Fakturace a platební podmínky: Provedení studie bude zhotovitel objednateli fakturovat dle 
následujícího splátkového kalendáře takto: 

Do 14 dnů po podepsání Dodatku č.1 SoD vystaví zhotovitel zálohovou fakturu na částku 
200 000 Kč včetně DPH. 

Faktura na další část ve výši 204 570 Kč včetně DPH bude vystavena po řádném odevzdání díla 
nejpozději 31.12.2024 se splatností 30 dnů. 

Splátkový kalendář nebude použit a příloha č. 4 nebude uplatněna. 

Zbývající část ceny ve výši 100 000 Kč včetně DPH bude uhrazena po odevzdání a schválení 
studie ze strany poskytovatele dotace dle odst. 2 čl. II, poslání Žádosti o proplacení a připsání 
celkové částky dotace na účet Objednatele, nejpozději však do 31.12.2025. Objednatel se tímto 
zavazuje bezprostředně sdělit Zhotoviteli termín připsání celkové částky studie ze strany 
poskytovatele dotace na svůj účet. 

Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od data doručení faktury objednateli. 

Daňový doklad zhotovitele musí krom jiných záležitostí obsahovat předmět plnění (název 
Díla), číslo smlouvy a přehled provedených prací. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke SoD bude zveřejněn v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž zveřejnění provede objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 SoD před jeho podpisem 
přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že 
se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tento Dodatek č. 1 ke SoD je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 
 

 



 

Za objednatele:     Za zhotovitele:   

Ve Varnsdorfu dne ………..    V Praze dne ………..  

 

  _ 

Jan Šimek     prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 

starosta města     ředitel   

 

 


